Azhar, karena memang Syekh Nawawi tidak dikenal hanya di Indonesia saja

tetapi sampai ke manca negara.

Syekh Nawawi lahir di Kampung Tanara, Kecamatan Tirtayasa,

Kabupaten Serang, Banten pada tahun 1813 M/1230H. Ia wafat pada usia 84

tahun, yaitu pada 25 Syawwal 1314/1897 M, di tempat kediamannya yang

terakhir, kampung Syi‟ib Ali, Mekkah. Jenazahnya dimakamkan di pemakaman

Ma‟ala, Mekkah, berdekatan dengan makam Ibn Hajar dan Siti Asma bin Abu

Bakar Siddik. Beliau wafat saat sedang menulis sebuah tulisan yang menguraikan

dan menjelaskan tentang Manhaj At-Tholibiinnya Imam Yahya bin Syaraf bin

menerangkan tentang biografi dan perjalanan hidup serta pendidikan

Syekh Nawawi al-Bantani. Tulisan tersebut dapat membantu dalam

pembahasan yang ada dalam bab II dan III.

5. Selain itu, Thesis yang ditulis oleh Muhammad Hanafi, S.Ag yang

berjudul Pemikiran Kalam Imam Nawawi al-Bantani dalam Kitab Qatr al-

Gais(1230-1314 H/1815-1897 M) Tahqiq dan Dirasah,program studi

Agama dan Filsafat Pasca Sarjana UIN Sunan Kalijaga Yogyakarta tahun

2010. Thesis ini menjelaskan tentang empat hal yang bermuatan teologis

yang merujuk pada pemahaman Syekh Nawawi al-Bantani yang terdapat

pada kitab Qatr al-Gais.